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Initiativärende – Inför Brukarstyrda 
brukarrevisioner  

Bakgrund 

Brukarstyrda brukarrevisioner är ett sätt att låta de individer som är i fokus för 
insatserna själva vara delaktiga i den utvärdering och kvalitetssäkring som görs av 
verksamheten som ett komplement till verksamhetens egen ordinarie utvärdering 
och uppföljning. På så sätt säkerställs t ex att brukarna och deras anhöriga ges 
möjlighet till ett större inflytande på den vård/de insatser de erhåller. På så sätt 
jämnas maktbalansen ut mellan den som beslutar om vård och insatser och den som 
mottager vården, vilket även är i linje med den överenskommelse som träffades 
mellan Staten och SKR 2020. (Överenskommelse mellan staten och Sveriges 
Kommuner och Regioner om psykisk hälsa 2020) 

Dessutom är det då målgruppernas egna behov, uttryckt av dem själva, med deras 
egna ord som utgör återkopplingen till verksamheten, istället för att tolkas av andra. 
Utöver detta så utgör själva möjligheten att vara en aktiv part i utvärderingen en 
morot som kan sporra deltagarna. 

Under 2018-2019 fördes en diskussion i Fullmäktige om att brukarstyrda revisioner 
skulle införas vilket också beslutades. Vi Moderater har sedan vid ett antal tillfällen 
lagt initiativärenden om att detta ska införas på sektorn utan att majoriteten har 
”nappat” på förslaget. Parallellt har det inom Funktionsrättsrådet i förts fram 
upprepade krav om saken. Hösten 2024 efter vårt senaste initiativärende inför 
oktobernämnden så kom slutligen signalen om att nämnden ställer sig bakom 
förslaget och en ansökan om att ta del av fonden för sociala investeringsmedel från 
region Gävleborg skickades in. Dessvärre nåddes vi under december av beskedet 
att regionen inte avsåg att delfinansiera några brukarrevisioner denna gång.  

Givet det ansträngda ekonomiska läget inom kommunen i stort, där Sektor välfärd 
möter besparingskrav och givet det besked som kom från regionen har vi förståelse 
för att frågan är svår att hantera på egen hand, men anser ändå att 
fullmäktigebeslutet från 2019 gäller och att det finns stora nyttor för målgruppen 
och för förvaltningen att hämta hem genom att införa metoden.  
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Med anledning av ovanstående yrkar vi till Arbetsmarknads- och 
funktionsrättsnämnden: 

• att en ny brukarstyrd brukarrevision sedan genomförs under 2025/2026 
• att Sektor välfärd återigen skickar in en ansökan till region Gävleborg för 

medfinansiering, men även undersöker vilka möjligheter som finns att få 
andra externa medel för detta arbete 

• att Sektor välfärd hemställer till Kommunstyrelsen om extra medel för 
revisionen, skulle extern finansiering enligt ovanstående punkt inte beviljas 

• att Förvaltningen utvärderar insatsen och sedan redovisar för nämnden hur 
detta komplement till verksamhetsuppföljningen lämpligast kan omsättas i 
den ordinarie verksamheten så att erfarenheterna bäst kommer till nytta i ett 
fortvarighetstillstånd. 
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